



Estado do Rio Grande do Sul  
**PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS  
COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO

1

**RETIFICAÇÃO**

Retifica-se o edital do **Pregão Presencial 066/2021 – Materiais Obras**, fica alterado os seguintes lotes:

LOTE 01: CONSTRUÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CIMENTO COLA 20KG	UN	600	R\$10,73	R\$6.438,00
2	REJUNTE 1 KG	UN	400	R\$6,83	R\$2.732,00
3	CAL PARA PINTURA 5 KG	UN	1000	R\$9,50	R\$9.500,00
4	MASSA CORRIDA 18L	UN	30	R\$92,03	R\$2.760,90
5	CIMENTO 50 KG	UN	1500	R\$37,15	R\$55.725,00
Setenta E Sete Mil, Cento E Cinquenta E Cinco Reais E Noventa Centavos				Total	R\$77.155,90

LOTE 02: TELHAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 5MMX2,44MX1,10M	UN	500	R\$59,90	R\$29.950,00
2	TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 4MMX2,44MX1,10M	UN	500	R\$22,40	R\$11.200,00
3	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 5MM	UN	500	R\$38,87	R\$19.435,00
Sessenta Mil, Quinhentos E Oitenta E Cinco Reais				Total	R\$60.585,00

LOTE 08: ÁGUA E ESGOTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO PVC ESGOTO 40MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$51,58	R\$5.158,00
2	TUBO PVC ESGOTO 50MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$72,48	R\$7.248,00
3	TUBO PVC ESGOTO 100MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	250	R\$125,98	R\$31.495,00
4	TUBO PVC ÁGUA 20MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$23,60	R\$2.360,00
5	TUBO PVC ÁGUA 25MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$29,37	R\$2.937,00
6	TUBO PVC ÁGUA 40MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$83,98	R\$8.398,00



**PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO**

7	TUBO PVC ÁGUA 50MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$82,90	R\$8.290,00
8	TUBO PVC ÁGUA 60MM, 1ª LINHA, BARRA COM 6 METROS	UN	100	R\$146,70	R\$14.670,00
9	JOELHO PVC ÁGUA, 20MM, 1ª LINHA, 90°	UN	100	R\$1,11	R\$111,00
10	JOELHO PVC ÁGUA 25 MM 1ª LINHA - 90°	UN	100	R\$1,03	R\$103,00
11	JOELHO PVC ÁGUA 40 MM 1ª LINHA -90°	UN	100	R\$5,31	R\$531,00
12	JOELHO PVC ÁGUA, 50MM, 1ª LINHA, 90°	UN	100	R\$4,25	R\$425,00
13	JOELHO PVC ÁGUA, 20MM, 1ª LINHA, 45°	UN	100	R\$1,51	R\$151,00
14	JOELHO PVC ÁGUA, 25MM, 1ª LINHA, 45°	UN	100	R\$1,86	R\$186,00
15	JOELHO PVC ÁGUA, 40MM, 1ª LINHA, 45°	UN	100	R\$5,93	R\$593,00
16	JOELHO PVC ÁGUA, 50MM, 1ª LINHA, 45°	UN	100	R\$8,46	R\$846,00
17	JOELHO MISTO 25X20	UN	100	R\$3,21	R\$321,00
18	TEE PVC ÁGUA 20MM, 1ª LINHA, 20X20	UN	100	R\$1,12	R\$112,00
19	TEE PVC ÁGUA 25 MM, 1ª LINHA, 25X25	UN	100	R\$1,33	R\$133,00
20	TEE PVC ÁGUA 40 MM, 1ª LINHA, 40X40	UN	100	R\$10,16	R\$1.016,00
21	TEE PVC ÁGUA 50 MM, 1ª LINHA, 50X50	UN	100	R\$10,13	R\$1.013,00
22	TEE PVC ÁGUA 60 MM, 1ª LINHA, 60X60	UN	100	R\$26,40	R\$2.640,00
23	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM. 1ª LINHA	UN	100	R\$5,75	R\$575,00
24	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM. 1ª LINHA	UN	100	R\$1,13	R\$113,00
25	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM. 1ª LINHA	UN	100	R\$5,20	R\$520,00
26	LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM. 1ª LINHA	UN	100	R\$8,76	R\$876,00
27	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM. 1ª LINHA	UN	100	R\$5,75	R\$575,00
28	REGISTRO PVC ÁGUA 50MM, 1ª LINHA	UN	100	R\$39,50	R\$3.950,00
29	REGISTRO PVC ÁGUA 60MM, 1ª LINHA	UN	100	R\$57,60	R\$5.760,00
30	JOELHO PVC ESGOTO 40MM, 1ª LINHA, 90°	UN	100	R\$2,00	R\$200,00
31	JOELHO PVC ESGOTO 50MM, 1ª LINHA, 90°	UN	100	R\$3,36	R\$336,00
32	JOELHO PVC ESGOTO 100MM, 1ª LINHA, 90°	UN	100	R\$8,19	R\$819,00
33	TEE PVC ESGOTO 40MM, 1ª LINHA, 40X40	UN	100	R\$2,60	R\$260,00
34	TEE PVC ESGOTO 50MM, 1ª LINHA, 50X50	UN	100	R\$6,55	R\$655,00
35	TEE PVC ESGOTO 100MM, 1ª LINHA, 100X100	UN	100	R\$11,55	R\$1.155,00
36	COLA TUBO PVC 75 GRAMAS	UN	100	R\$9,11	R\$911,00
37	VEDA ROSCA 10X12MM	UN	100	R\$3,10	R\$310,00
Cento E Cinco Mil, Setecentos E Cinquenta E Dois Reais				Total	R\$105.752,00



Estado do Rio Grande do Sul  
**PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS  
COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO

3

Acrescenta-se o seguinte lote:

LOTE 09: TIJOLOS					
1	TIJOLO MACIÇO -	UN	10000	R\$1,21	R\$12.100,00
6	TIJOLO CERAMICO 06 FUROS	UN	30000	R\$0,48	R\$14.400,00
7	METADE TIJOLO CERAMICO 06 FUROS	UN	3000	R\$0,63	R\$1.890,00
Vinte E Oito Mil, Trezentos E Noventa Reais					R\$28.390,00

Reagenda-se a sessão para:

**ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/08/2021 às 09h00min.**  
**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 16/08/2021 às 09h00min.**

**OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail [pregaoeletronico@generalcamara.com](mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com) ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216.**

General Câmara, 04 de agosto de 2021.  
Atenciosamente

Marcos L. S. Silvério  
Pregoeiro